Espírito Santo – terça-feira, 22 de dezembro de 2020 – Ano VIII, Edição nº 651

Publicação
Oficial

Diário Oficial
 Câmara Municipal de Cariacica – ES
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201222d3630

Legislação
Lei

LEI N° 6.113 /2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA Faz saber que o Plenário APROVOU, e o Presidente da Câmara, nos termos do art. 30 inc.
VI do Regimento Interno PROMULGA a seguinte Lei:

Denomina “QUADRA    POLIESPORTIVA LEONORA
MARQUES RICARDO”, a atual quadra de esportes do
Bairro Bela Vista, neste Município.

Art. 1º - A quadra atualmente denominada de “quadra de Bela Vista”, situada entre a Rua Blumenau e a Rua Divinópolis no bairro
Bela Vista, passa denominar-se “QUADRA POLIESPORTIVA LEONORA MARQUES RICARDO”.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 22 de Dezembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
Presidente

LEI N° 6.114 /2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA Faz saber que o Plenário APROVOU, e o Presidente da Câmara, nos termos do art. 30 inc.
VI do Regimento Interno PROMULGA a seguinte Lei:

DECLARA DE UTILIDADE
PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, CULTURAL E SOCIAL
SANTANENSE (ADESCSS) COM SEDE NESTE MUNICÍPIO.

Art. 1º - 1º - Fica declarada de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA,CULTURAL E SOCIAL SANTANENSE (ADESCSS),
pessoa jurídica de direitoprivado, CNPJ nº 36.764.483/0001-48, sem fins lucrativos, que promove atividade esportiva, social e cultural
com sede neste Município.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 22 de Dezembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
Presidente

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 201222d3630

   Página | 2
 Ano VII – Edição nº 651
22 de dezembro de 2020

LEI N° 6.115 /2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA Faz saber que o Plenário APROVOU, e o Presidente da Câmara, nos termos do art. 30 inc.
VI do Regimento Interno PROMULGA a seguinte Lei:

ALTERA DENOMINAÇÃO DA RUA SEM NOME PARA RUA
GERCI PINTO DOS SANTOS NO BAIRRO ORIENTE, NESTE
MUNICÍPIO.

Art. 1º - Denomina-se Rua Gercí Pinto dos Santos a antiga Rua Sem Nome localizada no Bairro Oriente, neste Município.

Paragrafo único. - á rua está localizada ao lado do Rio Itanguá, no trecho que compreende a nova ponte instalada sobre o Rio
Itanguá (Prox. ao Estação Cidadania-Esporte) até o encontro com a Rua Adilson Coelho e Rua dos Xavantes no bairro Oriente.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 22 de Dezembro de 2020.

ANGELO CESAR LUCAS
Presidente

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CMC

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES EFETIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA PELA COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DO PROCESSO DE
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO – COPAD (Vide ART. 39 DA LEI nº 4919/2012), REFERENTE AO
PERÍODO DE SETEMBRO DE 2019 A FEVEREIRO DE 2020.

NOME DO(A) AVALIADO (A) PONTUAÇÃO
DEFINITIVA

NÍVEL DE DESEMPENHO

ANGELA JULIA SOUZA FERNANDES 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

ANITA MARIA DA PENHA SILVA 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

DJALMA FERREIRA SOBRINHO 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

ELI BRAGA RODRIGUES SÁ 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

GILMAR MONTEIRO GOMES 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

JONAS FERREIRA CAMPOS 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

KATIA REGINA GRIJO SÁ 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

MARCOS ANTONIO IGIDIO 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

MARIA ROSALINA RIBEIRO 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

PAULO CEZAR PEIXOTO 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

PAULO JOSE LIMA 80,00 AD – atingiu o desempenho esperado.

                                    Parecer Final: Aprovado por unanimidade o parecer do membro relator pela COPAD.

Cariacica/ES, 18 de novembro de 2020.

JONAS FERREIRA CAMPOS
Técnico em Contabilidade

Presidente da COPAD

Membros COPAD:

MARIA ROSALINA RIBEIRO
Oficial Administrativo e Legislativo

KÁTIA REGINA GRIJÓ SÀ

Oficial Administrativo e Legislativo

KARINA BATISTA OLIVEIRA
Assessora Jurídica

Secretária da COPAD

HORACIA AMARAL MERCIER
Secretária de Recursos Humanos

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador